АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024         № 1260

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 20.02.2023 № 145 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищного

строительства и государственная поддержка граждан по
обеспечению жильем на территории Сосновского

муниципального округа Нижегородской области» на 2023-
2025 годы» (с изм. от 03.04.2023 № 294, от 03.08.2023 № 710)

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального
округа Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищного
строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2023 № 145 (с изм. от
03.04.2023 № 294, от 03.08.2023 № 710) (далее – Программа), следующего
содержания:

1.В паспорте Программы (в табличной части) раздел «Объемы бюджетных
ассигнований программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей
редакции:

«

Объемы бюджетных
ассигнований программы за
счет средств местного
бюджета

Источники
финансирования

Годы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 Итого

1 2 3 4 5

Местный бюджет 189,9 300,8 627,6 1118,3

».
2.В текстовой части Программы:
2.1.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий программы» таблицу 1

«Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименова
ние

мероприят
ия

Категория
расходов

(кап.
вложения,
НИОКР и
прочие

расходы

Сроки
выполн

ения
(годы)

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам) за
счет средств местного бюджета (тыс.

рублей)

2023 2024 2025 Всего

Цель Программы: Поддержка семей Сосновского
муниципального округа Нижегородской области в решении

жилищной проблемы

189,9 300,8 627,6 1118,3

Развитие
жилищного

Прочие
расходы

2023-
2025

Сектор по труду и
социальным

184,9 295,8 622,6 1103,3

2

строительства и
государственная
поддержка
граждан по
обеспечению
жильем на
территории
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области

вопросам
управления
делами
администрации
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Уплата процентов
по кредитам,
полученными
молодыми
семьями

Прочие
расходы

2023-
2025

Финансовое
управление
администрации
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области

5,0 5,0 5,0 15,0

».
2.2.В пункт 2.5. «Индикаторы достижения целей и непосредственные

результаты реализации Программы»:
- таблицу 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах»:
«

N
п/п

Наименование
индикатора/непосредственного результата

Ед.
изм.

Значение
индикатора/непосредственного

результата
(по годам)

2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка
граждан по обеспечению жильем на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской

области» на 2023-2025 годы

индикаторы

1. Количество молодых семей, подавших
заявки на получение государственной
поддержки

Ед. 60 52 25 25 25

2. Обеспеченность молодых семей, получивших
государственную поддержку в решении
жилищных проблем, семей

% 1,6 1,9 4,0 4,0 4,0

3. Обеспеченность социальными выплатами
молодых семей

% 100 100 100 100 100

Непосредственные результаты

1. Площадь приобретенных жилых помещений,
тыс.кв. метров

м.кв. 0,0738 0,141 0,0526 0,0741 0,060

2. Количество молодых семей, получивших
поддержку в решении жилищных проблем,
семей

Ед. 1 1 1 1 1

3. Количество молодых семей получивших
социальные выплаты

Ед. 1 1 1 1 1

4. Количество молодых семей получающих
уплату процентов по ранее полученным
кредитам, взятые на приобретение жилых
помещений

Ед. 1 1 1 1 1

3

».
2.3.В пункт 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
- таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств

местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«

Наименование Муниципальный заказчик-
координатор, соисполнитель

Расходы по годам (тыс. руб.)

«Развитие жилищного
строительства и
государственная

поддержка граждан по
обеспечению жильем на
территории Сосновского
муниципального округа

Нижегородской области»
на 2023-2025годы

Всего 2023 2024 2025

Сектор по труду и
социальным вопросам

управления делами
администрации Сосновского

муниципального округа

184,9 295,8 622,6

Уплата процентов по
кредитам, полученными

молодыми семьями

Финансовое управление
администрации Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области

5,0 5,0 5,0

».
- таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:
«

Статус Наименование
муниципальной

программы.

Источники
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс.
руб.)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

Наименование
муниципальной
программы

«Развитие
жилищного
строительства и
государственная
поддержка граждан
по обеспечению
жильем на
территории
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области» на 2023-
2025 годы

Всего  1198,7 1890,4 1647,6

Расходы местного
бюджета

189,9 300,8 627,6

Расходы областного
бюджета

739,6 1183,1 762,0

Расходы
федерального
бюджета

269,2 406,5 258,0

Расходы прочих
источников

0 0 0

Развитие
жилищного
строительства и
государственная
поддержка граждан
по обеспечению
жильем на
территории
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской

 Всего  1193,7 1885,4 1642,6

Расходы местного
бюджета

184,9 295,8 622,6

Расходы областного
бюджета

739,6 1183,1 762,0

Расходы
федерального
бюджета

269,2 406,5 258,0

Расходы прочих
источников

0 0 0

4

области

Уплата процентов
по кредитам,
полученными
молодыми семьями

 Всего  5,0 5,0 5,0

Расходы местного
бюджета

5,0 5,0 5,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

».
3.Ответственность за исполнения настоящего постановления возложить на

заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Г.А.Климов).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин